DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 75Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N.º 2581/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107309/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: GLEISSON NASCIMENTO DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - AOG-A-III
MATRÍCULA: 999.1561
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): São Félix do Xingu/PA
PERÍODO(S): 08/04/2018 - 11/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Dar cumprimento de mandado judiciail de prisão e busca e
apreensão naquele município
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2582/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107225/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: JAIRO MORORO AGUIAR
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2474
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São Geraldo do Araguaia/PA, Rondon do Pará/PA, Dom Eli-
seu/PA, São Domingos do Araguaia/PA, Bom Jesus do Tocantins/PA, Pi-
çarra/PA
PERÍODO(S): 04/04/2018 - 04/04/2018, 09/04/2018 - 09/04/2018,
12/04/2018 - 14/04/2018, 16/04/2018 - 20/04/2018, 23/04/2018 -
24/04/2018, 26/04/2018 - 27/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 e 1/2 (nove e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2583/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107216/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDWIN HENNINGTON PEREIRA MALHEIROS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EX-
TRAJUD
MATRÍCULA: 999.2790
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 25/04/2018 - 25/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Visita e inspeção em abrigo
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2584/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107212/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: DOMINGOS SAVIO ALVES DE CAMPOS
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Defesa do Patrimônio Público
e da Moralidade Administrativa de
MATRÍCULA: 999.138
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Rio de Janeiro/RJ
PERÍODO(S): 18/04/2018 - 19/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar da Reunião da Comissão
Permanente de Prevenção à Violência nos Estádios/CNPG, que acontecera
em Rio de Janeiro/RJ.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2585/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107367/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELAYNE CHRISTINA OLIVEIRA PANTOJA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORAMENTO JURIDICO - MP.FG-2
MATRÍCULA: 999.1902
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Bujaru/PA
PERÍODO(S): 17/04/2018 - 17/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2586/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 106571/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: VANNER FERNANDES VASCONCELLOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - ATC-A-IV
MATRÍCULA: 999.1207
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Campos do Jordão/SP
PERÍODO(S): 05/05/2018 - 10/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Participar do “36º Simpósio Brasileiro de Redes de Compu-
tadores e Sistemas Distribuídos”, que acontecerá em Campos do Jordão/
SP
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 2587/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 107379/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Faro
MATRÍCULA: 999.2349
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Faro - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Santarém/PA
PERÍODO(S): 20/04/2018 - 21/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar do GT da Infancia.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 457218
.

FÉRIAS
.

 PORTARIA N.º 4.092/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a Promotora de Justiça BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES
a gozar 4 (quatro) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria
n.º 1.506/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela
Portaria n.º 2.140/2019-MP/PGJ, no período de 24 a 27/6/2019.
II - AUTORIZAR o Promotor de Justiça FRANCISCO SIMEÃO DE ALMEIDA
JÚNIOR a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela Portaria
n.º 9.027/2018-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela
Portaria n.º 1.329/2019-MP/PGJ, no período de 5/3 a 3/8/2019.
III - AUTORIZAR o Promotor de Justiça FRANKLIN LOBATO PRADO a
gozar 2 (dois) dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º
1.538/2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela
Portaria n.º 3.444/2019-MP/PGJ, no período de 15 a 16/7/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 11 de julho de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 456739

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 4.091/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
I - ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça IVELISE
PINHEIRO PINTO, estabelecidas pela Portaria n.º 9.027/2018-MP/PGJ, de
1º a 30/7/2019, para gozo de 24/6 a 23/7/2019.
II - ALTERAR o período de férias da Promotora de Justiça SILVANA
NASCIMENTO VAZ DE SOUSA, estabelecidas pela Portaria n.º 3.970/2019-
MP/PGJ, de 29/7 a 27/8/2019, para gozo de 1º a 30/7/2019.
III - ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça SUMAYA
SAADY MORHY PEREIRA, estabelecidas pela Portaria n.º 9.027/2018-MP/
PGJ, de 15/10 a 13/11/2019, para gozo de 15/7 a 13/8/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 11 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 456740